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Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi, Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų strategijų rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. 1V-30 „Dėl tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų strategijų rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo”, 63 punktu ir 66.3 papunkčiu, Jurbarko rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:
Pakeisti 2023–2029 m. Tauragė+ funkcinės zonos strategiją, patvirtintą Jurbarko rajono savivaldybės 2023 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. T2-20 „Dėl 2023–2029 m. Tauragė+ funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“, ir ją išdėstyti nauja redakcija (pridedama).
Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui                       (Laisvės al. 36, Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams                    (A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

	Savivaldybės meras
	









Vizos: 
Administracijos direktorė R. Vančienė
Finansų skyriaus vyr. specialistė, laikinai vykdanti vedėjo funkcijas, A. Narušienė
Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja O. Sutkaitienė 
[bookmark: _Hlk168470297]Infrastruktūros ir turto skyriaus vedėja J. Šeflerienė
Tarybos posėdžių sekretorė D. Dačkauskaitė
Dokumentų ir viešųjų ryšių skyriaus vyr. specialistas A. Gvildys
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	1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.

	Patvirtinti pakeistą 2023–2029 m. Tauragė+ funkcinės zonos strategiją.

	2. Kaip šiuo metu yra sureguliuoti projekte aptarti klausimai.

	Tauragė+ funkcinėje zonoje dalyvaujančios Jurbarko rajono, Pagėgių, Šilalės rajono ir Tauragės rajono savivaldybės 2020 m. pavasarį savivaldybių tarybų sprendimais[footnoteRef:1] patvirtino Funkcinės zonos Tauragė+ plėtros strategiją (toliau – Strategija). Savivaldybių merai 2020 m. balandžio 27 d. pasirašė susitarimą dėl funkcinės zonos Tauragė+ plėtros strategijos įgyvendinimo. Daugelis Strategijoje numatytų veiksmų yra įgyvendinami pagal projektą ,,Funkcinės zonos Tauragė+ plėtros strategijos pirmaeilių veiksmų įgyvendinimas“. Prasidėjus naujam Europos Sąjungos finansavimo laikotarpiui ir Europos Komisijai patvirtinus 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą, atsirado galimybės gauti finansavimą Strategijoje numatytų veiksmų įgyvendinimui. Rengiant 2022–2030 metų Tauragės regiono plėtros planą ir analizuojant regiono situacijos analizę, išryškėjo naujų bendrų probleminių sričių, kurios efektyviausiai ir našiausiai gali būti sprendžiamos būtent bendradarbiavimo principu per naujomis sritimis ir veiksmais papildytą Tauragė+ funkcinę zoną. Jurbarko rajono savivaldybės 2023 m. sausio 26 d. sprendimu „Dėl    2023–2029 m. Tauragė+ funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“ patvirtinta 2023–2029 m. Tauragė+ funkcinės zonos strategija. [1:  Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2020 m. kovo 26 d. sprendimu Nr. T2-66 “Dėl funkcinės zonos Tauragė plėtros strategijos patvirtinimo”, Pagėgių savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 23 d. sprendimu Nr. T-51 “Dėl funkcinės zonos Tauragė+ plėtros strategijos patvirtinimo”, Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gegužės 15 d. sprendimu Nr. T1-138 “Dėl funkcinės zonos Tauragė+ plėtros strategijos patvirtinimo” ir Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2020 m. kovo 25 d. sprendimu Nr. 1-99 “Dėl funkcinės zonos Tauragė+ plėtros strategijos patvirtinimo”] 


	3. Kokių pozityvių rezultatų laukiama.

	Patvirtinus pakeistą 2023–2029 metų Tauragė+ funkcinės zonos strategiją, per 2023–2029 metų laikotarpį įgyvendinti veiksmus, suplanuotus strategijos priede „Planuojamų strategijos įgyvendinimo veiksmų planas”. 
Įgyvendinus Strategiją, į Funkcinę zoną bus investuota daugiau kaip 56 milijonai Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų. Savivaldybės kompleksiškai spręsdamos bendras problemas užbaigs vystyti regioninę viešojo transporto sistemą (įrengs ir sutvarkys kelis šimtus viešojo transporto stotelių visame regione); išvystys bendrus regioninius turizmo maršrutus ir pritaikys lankymui turistų labiausiai lankomus gamtos ir turizmo objektus; sutvarkys ir parengs investuotojams naujus sklypus, kuriuose įsikūrę verslai kurs naujas darbo vietas regiono gyventojams; kompleksiškai bus tvarkomas FZ savivaldybių buitinių nuotekų dumblas; Pagėgių savivaldybės gyventojams bus labiau prieinamos visuomenės sveikatos paslaugos; FZ savivaldybių įkurta bendra VšĮ „Žaliasis regionas“ užtikrins nepertraukiamą komunikaciją trijose srityse: Investuok, keliauk, judėk Tauragės regione, vykdys tyrimus ir sukurs IT sprendinius šioms paslaugoms koordinuoti. 

	4. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.

	Nenumatoma

	5. Kokie šios srities aktai tebegalioja (pateikiamas aktų sąrašas) ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą projektą.

	Nėra

	6. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai (sąmatos), konkretūs finansavimo šaltiniai.
Planuojamų strategijos veiksmų įgyvendinimo bendras lėšų poreikis sudaro 56 925 tūkst. EUR, iš jų daugiau kaip 42 464 tūkst. EUR Europos Sąjungos fondų lėšos ir daugiau kaip 14 461 tūkst. EUR keturių FZ dalyvaujančių savivaldybių biudžeto lėšos. Įgyvendinant FZ 85 proc. veiksmų vertės finansuojama ES fondų lėšomis, o 15 proc. turi prisidėti savivaldybės biudžeto lėšomis. Netinkamomis nustatytos veiksmo išlaidos turės būti finansuojamos savivaldybės biudžeto lėšomis. 
Jurbarko rajono savivaldybės strategijos veiksmų įgyvendinimo bendras lėšų poreikis sudaro apie 25 179 tūkst. EUR, iš jų 21 401 tūkst. EUR Europos Sąjungos fondų lėšos ir 3 778 tūkst. EUR savivaldybės biudžeto lėšos.

	7. Ar reikalingas projekto antikorupcinis vertinimas
Individualaus pobūdžio teisės aktams antikorupcinis vertinimas nereikalingas.

	8. Projekto iniciatorius, autorius ar autorių grupė.

	Investicijų ir strateginio planavimo skyrius

	9. Kiti, autorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.

	-

	10. Sprendimas įteikiamas (kam ir kiek egz.)

	Investicijų ir strateginio planavimo skyrius, 1 egz. per DVS
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